
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto

Piazza Mons. Pelizzo, 11 - 33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web: www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale 94071120300 - Codice univoco Istituto UFIIHE

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 118

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
Vista la legge 15 marzo 1997 n.  59, concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di  funzioni  e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa;
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, commi 56-62, che
prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le
competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione
delle  competenze  in  generale,  adotta  il  piano  nazionale  per  la  scuola  digitale,  destinando  allo  scopo
specifiche risorse;
Visto il  “Regolamento recante istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto MIUR
28 agosto 2018, n. 129;
Visto il "Regolamento 129" approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 67 in data 19/12/2019;
Visto il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022, approvato dal Collegio docenti per l’annualità
2021/2022 in data 29/10/2021 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 43 del 15/11/2021;
Visto il  finanziamento per l’a.s.  2021/2022 dei Progetti per l’arricchimento dell’Offerta Formativa con il
contributo triennale della Regione FVG con assegnazione decreto n. 3434/AAL del 09/11/2021;

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 dell’Istituto Comprensivo di Faedis approvato dal Consiglio d’Istituto
con delibera n. 60 del 13/01/2022 e il parere favorevole di regolarità contabile dei revisori dei conti del
09/02/2022 con verbale n.01; 

Considerato D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante avviso pubblico”; 

Vista la Circolare n.2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

Vista la nota MI prot.n.0000003 del 16.10.2020 Protocollo di Intesa tra M.I. e CNOP; 

Vista la nota MI prot.n.1746 del 26.10.2020 del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa
con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle
istituzioni scolastiche”; 

Vista la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno Psicologo di cui alla
comunicazione nota Miur prot. 9584 del 08/03/2022 in aggiunta a fondi di Bilancio; 

Vista la necessità di  provvedere all’acquisizione del  servizio in oggetto, di  reperire personale esperto di
elevata e spiccata esperienza e professionalità, per garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa e
per supportare alunni e personale garantendone il benessere psicologico;

1

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 16/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


DETERMINA
le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

 l'avvio della procedura di selezione di un professionista psicologo per l’I.C. di Faedis che fornisca
supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni per rispondere
ai  traumi  e  ai  disagi  derivati  dall’emergenza  COVID-19  e  per  fornire  eventualmente  assistenza
psicologica  anche  agli  studenti  e  alle  famiglie  ucraine  il  cui  disagio  connesso  all’emergenza
epidemiologica  è  stato  pesantemente  aggravato  dagli  eventi bellici,  a  cui  conferire  l’incarico  di
supporto e assistenza psicologica presso l’Istituto per l’a.s.2021/2022;

 La selezione delle domande sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, che procederà all’analisi della
documentazione  validamente pervenuta,  all’attribuzione  dei  punteggi  e  alla  formulazione delle
graduatorie  (graduatori  esperti appartenenti alle  Amministrazioni  e  graduatoria esperti esterni)
degli aventi diritto all’incarico;

 Per lo svolgimento dell'incarico è corrisposto un importo orario lordo di € 40,00. L'ammontare
indicato è da intendersi onnicomprensivo di ritenute e contributi a carico di entrambe le parti
(quindi  lordo stato),  nonché degli  eventuali  accessori  di  legge.  Con l'interessato è stipulato un
apposito contratto;  

 Il  pagamento  avverrà  previa  verifica  dello  stato  di  attuazione  dell’incarico  e  a  seguito  di
presentazione di una relazione illustrativa dettagliata delle attività svolte e sarà erogato a mezzo
bonifico bancario, a seguito di presentazione di fattura elettronica;

 Con l’avente titolo si procederà alla stipula del contratto mediante scrittura privata.

I  dati  personali  acquisiti  con  la  procedura  di  cui  al  presente  avviso  saranno  utilizzati  e  trattati
esclusivamente per le finalità dello stesso ai sensi del D. Lgs. n.101/2018 – Adeguamento al Regolamento
UE 2016/679. Il titolare del trattamento dei dati e Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico
Elena Romano. Con l’invio della candidatura, i Concorrenti esprimono il consenso al trattamento dei dati
personali forniti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
         Elena Romano

2

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 16/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	DETERMINA

		2022-03-17T13:30:55+0100
	ROMANO ELENA




